
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VŠĮ RASEINIŲ RAJONO GREITOSIOS 

MEDICINOS PAGALBOS STOTIES MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ NUSTATYMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. vasario 15 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis prašo nustatyti naujus mokamų paslaugų  

įkainius. 

Įstaigos mokamų paslaugų įkainiai buvo tvirtinti Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

2018 m. Nuo 2018 m. galiojantys šie įkainiai: 

1. Vieno kilometro kaina: 

1.1. kuro sąnaudos 0,13 Eur; 

1.2. kitos išlaidos 0,60 Eur (transporto remontas, eksploatacija, amortizacija, automobilio 

skaitmeninio radijo ryšio paslaugos palaikymo ir transporto priemonių draudimo sąnaudos). 

Iš viso: 0,73 Eur (be PVM). 

 

2. Greitosios medicinos pagalbos brigados paslaugos kaina (1 val.): 

2.1. skubios medicinos pagalbos specialisto darbo užmokestis su socialinio draudimo įmoka (1 

val.) 7,68 Eur; 

2.2. vairuotojo darbo užmokestis su socialinio draudimo įmoka (1 val.) 6,24 Eur; 

2.3. kitos išlaidos 6,43 Eur (medikamentai, tvarsliava, vienkartinės priemonės, CA draudimas, 

dezinfekcinės ir švaros priemonės, medicinos prietaisų amortizacija, medicinos prietaisų įrangos 

remontas bei draudimo paslaugos, elektra, deguonies balionų nuoma, skalbimo, administravimo 

paslaugos, kanceliarinės prekės). 

Iš viso: 20,35 Eur (be PVM). 
 

Tačiau per visą šį laikotarpį keitėsi įstaigos sąnaudos teikiant mokamas paslaugas. 
 

Be paslaugų, apmokamų iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto, greitosios 

medicinos pagalbos stotis teikia ir kitas paslaugas: 

▪ pacientų pervežimo iš vienos stacionarinės asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) į 

kitą stacionarinę ASPĮ toliau gydyti;  

▪ pacientų pervežimo iš vienos ASPĮ į kitą ASPĮ diagnostinėms, gydomosioms procedūroms ar 

tyrimams atlikti, jei pervežimas būtinas dėl paciento sveikatos būklės; 

▪ pacientų pervežimo iš stacionarinės ASPĮ į namus po stacionarinio gydymo, jei tai būtina dėl 

paciento sveikatos būklės; 

▪ pacientų transportavimo jų ar artimųjų prašymu, jei tai nėra būtina dėl paciento sveikatos būklės; 

▪ budėjimas renginiuose. 

Mokamų paslaugų įkainį sudaro:  



 

 

1. Kuro kaina (vieno kilometro); 

2. Greitosios medicinos pagalbos brigados (1 val.) paslaugos kaina. 

 

2022 m. 1 kilometro įkainis buvo apskaičiuotas pagal 2021 m. sausio-gruodžio mėn. automobilių 

ridą ir patirtas išlaidas (transporto priemonių atsarginės dalys ir remontas, transporto priemonių 

eksploatacija ir bendrosios išlaidos, transporto priemonių ir med. įrangos nusidėvėjimas, 

skaitmeninio radijo ryšio paslaugos, transporto priemonių draudimo paslaugos), bei 2021 m. 

spalio-gruodžio mėn. faktiškai sunaudotą degalų kiekį ir nuvažiuotų kilometrų skaičių. Šiuo metu 

įstaigoje naudojami automobiliai 2 Volkswagen Crafter, Volkswagen Transporter, Opel Movano ir 

Renault Master automobiliai. Kuro norma šių automobilių didesnė, nes visuose GMP 

automobiliuose yra įrengti autonominiai salono ir variklio šildytuvai, kondicionieriai, sumontuota 

daugiau medicininės įrangos.  

 

Pavadinimas Eur 

Dyzelinio kuro kaina 1 km 0,15 

Kitos išlaidos: transporto remontas, eksploatacija ir bendrosios išlaidos, 

amortizacija, automobilinio skaitmeninio radijo ryšio paslaugos 

palaikymo ir transporto priemonių draudimo sąnaudos 

0,60 

Iš viso: 0,75  

 

Greitosios medicinos pagalbos brigados (1 val.) paslaugos kainos skaičiavimas atliktas remiantis 

2021 m. duomenimis. Brigados darbo užmokesčio 1 val. kaina skaičiuota pagal faktiškai per 2021 

m. spalio – gruodžio mėn. priskaičiuotą DU ir  dirbtas valandas. Bendra 1 val.  kaina skubios 

medicinos pagalbos specialisto, paramediko ir skubios pagalbos paramediko, jų atskirai 

nedetalizuojant ir vairuotojo – paramediko ir vairuotojo. 

 

Pavadinimas Eur 

Skubios medicinos pagalbos specialisto, paramediko ir skubios pagalbos 

paramediko (1 val.) darbo užmokestis su socialinio draudimo įmoka 

10,00 

Vairuotojo – paramediko ir vairuotojo 1val.  darbo užmokestis su socialinio 

draudimo įmoka 

7,98 

Kitos išlaidos: medikamentai, tvarsliava, vienkartinės priemonės, CA draudimas, 

dezinfekuojančios ir švaros priemonės, medicinos prietaisų ir inventoriaus bei jų 

priežiūros sąnaudos, draudimo paslaugos, elektra, deguonis, bei deguonies 

balionų nuoma, skalbimo, kanceliarinės, administravimo paslaugos ir kt.  

12,02 

Iš viso:  30,00 

 

Šiuo tarybos sprendimo projektu prašoma patvirtinti šiuos GMPS mokamų paslaugų įkainius: 

 

Eil. Nr.  Pavadinimas Kaina Eur (Be PVM) 

1. Kilometro kaina 0,75 

2.  Greitosios medicinos pagalbos  brigados paslauga (1 val.) 30,00 

 

Suma už greitosios medicinos pagalbos paslaugą apskaičiuojama: 

MP = P K x t + KK x S 



 

 

Kai: 

MP-mokama paslauga; 

PK-GMP paslaugos kaina (1 val.) 

t-kelionėje sugaištas laikas; 

KK-1 kilometro kaina; 

S-nuvažiuotų kilometrų skaičius. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Nustatyti paslaugų įkainiai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  
Neteikiamas.  

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
Rajono Savivaldybės biudžeto lėšos tarybos sprendimo įgyvendinimui nereikalingos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja. 

Savivaldybės gydytoja  (parašas)   Akvilė Juškienė 


